
SABIR VE İMTİHAN

ÖZLÜ SÖZ

SECDE SÛRESİ
“Sabûr” Allah’ın Esma-i Hüsna’sındandır. Sabır da rabbinin bu sıfatının ku-
lundaki tecellisidir, kuluna olan lütfudur. Efendimiz (s.a.s.), “Hiç kimseye sa-
bırdan daha hayırlı ve daha geniş bir ihsanda bulunulmamıştır” (Buharî) buyurur.
Sabır bu sebepledir ki her şeye rağmen insanı hayata bağlayan en büyük ni-
mettir.
Kur’an’da insanın korku, açlık, mal ve can kaybı, doğal afetlerle imtihanın-
dan, bu imtihanda da ancak sabredenlerin kazanacağından bahsedilir. (Bakara,

2/157) Sabır, mü’min hangi şartta olursa olsun bu imtihan dünyasında ken-
dini kaybetmeden ve yıkılmadan durursa, Rabbinin kendine verdiği akıl ni-
metiyle bir çıkış yolu bulabileceğinin, rabbinden asla ümit kesmemesinin
bir işaretidir.
Dünyanın imtihan yeri olduğunu kabul eden kişi, burada nimet ile sıkıntı-
nın da iç içe olduğunu kabul ediyor demektir. Nimete rıza gösterirken, sı-
kıntıya sabretmemesi kulluğa yakışır mı? 
“Sabretmenize karşılık selam sizlere... Dünya yurdunun sonucu (olan cennet)

ne güzeldir!” (Ra’d, 13/24)

Mekke döneminde inmiştir.
30 âyettir. 

Sûre adını, mü’minlerin Al-
lah’a secde etmelerinden
bahseden 15. âyetten almış-
tır. 

Sûrede ayrıca Allah’ın kud-
retinden, ahiret gününden,
kitaplardan, peygamberler-
den müminlerin özellikleri
ve kavuşacakları nimetlerle
inkârcılıkta ısrar edenlerin
karşılaşacakları cezalar, insa-
nın yaratılışından söz edil-
mektedir

İnsanlığın bekası medeniyet ile, medeniyetin ayakta durabilmesi de adalet iledir. 
(Elmalılı Hamdi Yazır)

1 Şubat

Saray Matbaacılık Kağıtçılık Kırtasiyeclik Tic. ve San. A.Ş. Tel.: (0312) 527 28 90



UMRE: HAC DIŞINDA KÂBE’Yİ ZİYARET

ÖZLÜ SÖZ

AHZAB SÛRESİ
Umre, İslam dinince kutsal kabul edilen Kabe-i Muazzamayı,
belirli bir zamana bağlı olmaksızın, dinî maksatla ziyaret etme
anlamına gelen bir terimdir. 

Umre, ihrama girerek tavaf ve sa‘y yaptıktan sonra tıraş olup
ihramdan çıkmaktan ibarettir. Kur’an-ı Kerim’de “Haccı ve
umreyi Allah için tam yapın!” (Bakara, 2/196) buyurulmuştur.

Kendisi dört defa umre yapan Peygamber Efendimiz (s.a.s.)
(Buhârî, “Umre”, 3), pek çok vesileyle umrenin faziletine değinmiş,
“Yapılan bir umre, diğer umreye kadar arada işlenen günahlara
kefarettir. Allah tarafından kabul gören haccın karşılığı ise cen-
nettir” buyurmuştur. (Buhârî, “Umre”, 1)

Medine döneminde nazil ol-
muştur. 73 ayettir. Sûre adını 20
ve 22’inci ayetlerde geçen “el
Ahzab” kelimesinden almıştır.
Ahzab, gruplar, demektir. 

Bu Sûrede, başlıca Hendek ve
Benî Kurayza savaşları ile aile
hayatına dair bazı hükümler
Hz. Peygamber’e ve onun şah-
sında ümmetine, takva, tevek-
kül ve ilahî emirlere itaat
tavsiyesi, emanet kavramı ve
emanete riayet etmenizin
önemi konu edilmektedir.

(İlâhi!) Şaşırtma beni, doğruyu söylet, neş’eni duyur hakikatı öğret. 
(Elmalılı Hamdi Yazır)
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MEV LİD KAN Dİ Lİ

ÖZLÜ SÖZ

SEBE’ SÛRESİ
Yü ce Ya ra tı cı nın in san lı ğa gön der di ği en son rah met el çi si, Hz. Mu -
ham med'in Al lah’tan ge tir di ği me saj la rı an la mak, onun ör nek ah lâ kı -
nı özüm se mek, ona du yu lan de rin sev gi yi gö nül ler den söz le re ve
top lum sal bi lin ce ak tar mak ama cıy la mil le ti miz, her yıl ar tan bir he ye-
can la onun dün ya ya ge li şi ni Mev lid Kan di li ola rak kut la mak ta dır. 
Kan dil ler; ışık la rıy la sa de ce ka ran lık ge ce le ri mi zi de ğil, ay nı za man da
ma ne vî fey ziy le de da ra lan gö nül le ri mi zi ay dın la tan ge ce ler dir. 
İş te Mev lid Kan di li de in sa nı in san ya pan bü tün gü zel lik le rin odak lan -
dı ğı bir şah si yet olan Hz. Pey gam be rin do ğu mu nu kut la dı ğı mız, onun
ha ya tı mı zı ay dın la tan in san lık ve mer ha me ti ni, in saf ve ada le ti ni, ke -
rem ve cö mert li ği ni, kı sa ca in san lı ğa sun du ğu de ğer le ri an la yıp ha ya -
tı mı zı onun yü ce ah lâ kıy la gü zel leş ti re ce ği miz bir ta ze len me
mev si mi dir. 
Mev lid Kan di li nin bü tün in san lı ğa sev gi, rah met, hu zur ve ba rış ge-
tir me si ni, Sev gi li Pey gam be ri mi zi da ha iyi ta nı ma mı za ve si le ol ma sı -
nı Yü ce Al lah’tan ni yaz ede riz.

Mekke döneminde inmiştir.
54 âyettir. Sûre, adını 15. âyette
geçen “Sebe’ ” kelimesinden al-
mıştır. 

Sebe’ (Seba), Yemen’de bulu-
nan bir bölgenin ya da bir ka-
bilenin adıdır. 

Sûrede başlıca müşriklerin
ahireti inkâr etmeleri, Davûd
ve Süleyman Peygamberlerin
kıssaları ve müşriklerin Hz.
Muhammed’in (s.a.s.) pey-
gamberliği hakkındaki bazı
şüpheleri konu edilmektedir. 

Hikmetli bilgi, tecrübe ile desteklenmiş ve uygulanabilir özellik taşıyan ilimdir…
Hikmet ilim ile sanatın birleşmesidir. (Elmalılı Hamdi Yazır)
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DİN GÜZEL AHLAKTIR

ÖZLÜ SÖZ

FÂTIR SÛRESİ
İslam'ın gayesi; insanları güzel ahlak sahibi yaparak olgunlaş-
tırmaktır. Bu konuda en güzel örnek Peygamberimizdir.
Kur’an-ı Kerim’de; “Sen elbette yüce bir ahlak üzeresin.” (Kalem,

68/4) buyrulmaktadır. Peygamberimiz (s.a.s.) de: “İslam, güzel
ahlaktır.” (Kenzü’l-Ummâl, 3/17). buyurmuştur. 

Hiç bir din ve düşünce sistemi İslam'ın güzel ahlaka verdiği
önemi verememiştir. Bu yüzden Müslümanın ahlâkını güzel-
leştirmesi en temel hedeflerinden biri olmalıdır. Bu amaçla
mü'min, İslam'ın kendinden istediği kişisel ve toplumsal gö-
revlerini öğrenmek ve bunun sonucunda güzel hareketlerle
bezenmek, çirkin alışkanlıklardan kaçınmak zorundadır.
Unutmamak lazımdır ki; Müslümanın değeri, ahlakının gü-
zelliği ile ölçülür.

Mekke döneminde inmiştir. 45
âyettir. Mushaf ’taki sıralamaya
göre 35. iniş sırasına göre 44.
sûredir. 

Furkan sûresinden sonra, Mer-
yem sûresinden önce inen sûre,
adını birinci âyette geçen
“Fâtır” kelimesinden almıştır.
Fâtır, yaratan, yoktan var eden
demektir. 

Sûrede başlıca, Allah’ın varlı-
ğına ve birliğine işaret eden
kâinat olayları, öldükten sonra
dirilme, Allah’ın nimetleri ve
mü’minle kâfir arasındaki fark
konu edilmektedir.

Ne kaçan fırsatlar karşısında ümitsizliğe düşülmeli, ne de fırsatlar ve sebepler
ihmal edilmelidir. Allah Teâlâ`ya yürekten ve ihlas ile dua etmek hiçbir zaman
elden bırakılmamalıdır. (Elmalılı Hamdi Yazır)
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AHDE VEFA

ÖZLÜ SÖZ

YASİN SÛRESİ
Ahde vefa, sözünde durmak, yaptığı anlaşmaya sadık kalmak-
tır. Kur’an-ı Kerim’de müminlerin sıfatları arasında ahde vefa
zikredilmiş, (Mü'minun, 23/8; Meâric, 70/32) inkârcılar arasında
bile “el-emîn” sıfatıyla anılan Hz. Peygamber (s.a.s.)'in vefa ve
sadakatle dolu hayatı da bu konuda bize örnek gösterilmiştir. 

Ahde vefa dendiği zaman öncelikle Yüce Allah’a verdiğimiz
söz akla gelmelidir. Yüce Rabbimizin ahdine vefa gösterme-
dikçe insanlara olan ahdimize vefadan bahsedemeyiz. Çünkü
insanlara karşı vefalı olmamızı bize emreden Yüce Allah’tır.
(Mâide, 5/1) Buna bağlı olarak, toplumumuza ve çevremize
karşı olan sorumluluklarımız, Allah’a imanımız ve O’na karşı
sorumluluklarımızdan bağımsız değildir. Bu nedenle ahde
vefa îmanın bir gereğidir.

Mekke döneminde inmiştir. 83
ayetten ibarettir. Sûre, adını ilk
ayeti oluşturan “Yâ-sîn” harfle-
rinden almıştır. 

Sûrede insanın ahlakî sorumlu-
lukları, vahiy, Kureyş kabilesi,
öldükten sonra dirilme, kıya-
met günü, hesap ve ceza konu-
ları anlatılmaktadır. 

Peygamber Efendimiz bu sûre
hakkında şöyle buyurmuştur:
“Her şeyin bir kalbi vardır,
Kur’an’ın kalbi de Yasin’dir” (Tir-

mizi, “Fezailu’l-Kuran”, 7)

Ne acaiptir o insanlar ki, altından ateş kaynayıp dururken yeryüzünde Allah’a
isyan ederler. (Elmalılı Hamdi Yazır)
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NAMAZIN FAZİLETLERİ

ÖZLÜ SÖZ

SÂFFÂT SÛRESİ
Namaz dinin direği, Mü’minin miracıdır. Kişiyi kötülükler-
den korur. Kur’an-ı Kerim’de “...namaz, insanı hayasızlıktan
ve kötülükten alıkor...” (Ankebut, 29/45). buyurulur.

Peygamberimiz de “Bir kimsenin câmide cemaatle kıldığı
namaz, (cemaate gitmeyerek) yalnız başına kıldığı namazdan
yirmi yedi derece daha sevaptır. ” (Buhârî, “Salât” 87; “Ezân”, 30) bu-
yurmuşlardır.

Rasûlullah (s.a.s) “Cennette seninle beraber olmayı isterim.” diyen
sahabiye “Öyleyse çok secde ederek, bana yardımcı ol!” (Müslim,

“Salât”, 43) buyurdu.

“Kıyamet gününde kulun hesaba çekileceği ilk ameli namazıdır.
Eğer namazı düzgün olursa, işi iyi gider, kazançlı çıkar. Namazı
düzgün olmazsa, kaybeder, zararlı çıkar.” (Tirmizî, “Salat”, 188) 

Mekke’de nâzil olan bu sûre,
adını ilk ayetteki “sıra sıra di-
zilen (melekler), saf tutanlar”
anlamına gelen “Sâffât” keli-
mesinden alır. 

Sûrede genel olarak tevhîd,
ahiret ve nübüvvet ekseninde
İslam inancının temelleri an-
latılmaktadır. 

Geçmiş peygamberlerin mü-
cadelelerinden ibretlik örnek-
ler sunan sûrede, inkârcıların
ahirette içine düşecekleri acı
durum çarpıcı tablolarla tas-
vir edilmektedir. 

İnsan salih amel işler, Ölünce nur olur uçar gider.
İnsan kötü amel işler, Ölünce nar olur uçar gider.
(Elmalılı Hamdi Yazır)
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DİN-BİLİM VE ATATÜRK

ÖZLÜ SÖZ

SÂD SÛRESİ
Atatürk (1881-1938), İslam dini hakkında önemli bir bilgi bi-
rikimine sahip bir komutan ve devlet adamıdır. 

7 Şubat 1923 tarihinde, Balıkesir'deki Paşa Camii'nde verdiği
hutbede İslam'ın yüceliğini şöyle açıklamıştır: "Ey millet, Allah
birdir, şanı büyüktür. Peygamberimiz Efendimiz Allah tarafın-
dan insanlara dini gerçekleri duyurmaya elçi seçilmiştir. Dinimiz
son dindir, en mükemmel dindir. Çünkü dinimiz akla, mantığa,
gerçeğe tamamen uyuyor ve uygun düşüyor." (Atatürk'ün Söylev ve

Demeçleri, 2/93)

Aynı hutbede camilerimizle ilgili olarak; “Efendiler... camiler;
ibadet ve itaatle beraber din ve dünya için neler yapmak gerekti-
ğini düşünmek, yani meşveret için yapılmıştır.” demiştir.

Hem iniş sırası hem Mus-
haf ’taki sıralamaya göre 38. sû-
redir. Adını, birinci ayetin
başında bulunan ve hurûf-u
mukattaadan olan ‘Sâd’ harfin-
den almıştır. Mekke döne-
minde inmiştir. 88 ayettir.
Surede Hz. Muhammed’in
peygamberliği ispat edilmekte,
onun peygamberliğini inkar
eden müşriklerin iddiaları red-
dedilmekte, önceki peygamber-
lerden örnekler zikredilerek
onlara inananların mutluluk-
ları; inanmayanların ise kötü
akıbetleri anlatılmaktadır.

İffet, güzelliğin zekâtıdır. 
(Hz. Ali)

7 Şubat

Saray Matbaacılık Kağıtçılık Kırtasiyeclik Tic. ve San. A.Ş. Tel.: (0312) 527 28 90



TEVEKKÜLÜN ETE KEMİĞE BÜRÜNDÜĞÜ PEYGAMBER, İBRAHİM (A.S.)

ÖZLÜ SÖZ

ZÜMER SÛRESİ
Kur’an’ın tek başına bir ümmet dediği (Nahl, 16/120) ve Müslü-
manlara örnek gösterdiği (Mümtehine, 60/4) İbrahim (a.s.), iman
ve tevekkülün zirvesini yaşamış bir peygamberdir. 

Nemrutla mücadelesi sonunda çarptırıldığı ateşe atılma ce-
zası infaz edilirken, “Allah bize yeter O ne güzel vekildir” (Buhari,

“Tefsir”, 4563) diyerek Allah’a ne kadar güvendiğini ortaya koy-
muş, Yüce Allah da onun bu güvenini boşa çıkarmamış “Ey
ateş! İbrahim’e karşı serin ve esenlik ol” (Enbiya, 21/69) diyerek ona
ateş içinde bir nevi cenneti yaşatmıştır. 

O, yaşadığı güzel hayatın sonunda, “Rabbi ona “Teslim ol” de-
diğinde Alemlerin rabbine teslim oldum demişti.” (Bakara, 2/131) il-
tifatını tam anlamıyla hak etmiştir.

Mekke döneminde inmiştir.
75 âyettir. 

Sûre, adını 71 ve 73. âyetlerde
geçen “Zümer” kelimesinden
almıştır. Zümer; zümreler,
gruplar demektir. 

Sûrede başlıca, göklerde ve
yerde Allah’ın birliğini göste-
ren deliller, mü’minlerin cen-
nete, kâfirlerin cehenneme
sevk edilecekleri konu edil-
mekte; kullar, ölüm gelip çat-
madan Allah’a yönelmeye
çağrılmaktadır. 

Eğri olanın gölgesi de eğridir. 
(Hz. Ali)
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ZAMAN İSRAFI

ÖZLÜ SÖZ

MÜ'MİN SÛRESİ
İslam dini israfın her çeşidini yasaklamıştır. İnsanın ömrünü veya vak-
tini boş, faydasız ve gelişi güzel şeylerle zayi etmesi anlamına gelen
zaman israfı da dinimiz tarafından yasaklanan hususlardan birisidir. 
Bu konu ile ilgili olarak Sevgili Peygamberimiz bizleri ayrıca uyarmış
ve şöyle buyurmuştur: "İki nimet vardır ki, bunlar hakkında çoğu kimse al-
danmıştır. Onlar da sıhhat ile boş vakittir." (Buhari, “Rikak”, 1)

Zaman insanın sahip olduğu en değerli sermayedir. Bu sermayeyi kay-
betmek de onu dolu dolu yaşayıp kıymetini artırmak da bizim elimiz-
dedir. Bize düşen görev içinde bulunduğumuz anı en güzel ve yararlı
bir şekilde değerlendirmektir. “O halde boş kaldın mı, yine kalk (başka bir
iş ve ibadetle) yorul.” (İnşirah, 94/7) ayeti de buna işaret etmektedir. Ayette
Resûlullah ve onun şahsında müslümanlardan bütün vakitlerini hayırlı
ve yararlı faaliyetlerle değerlendirmeleri, ibadet, dua, tebliğ ve irşad gibi
dinî faaliyetlerin de; çalışma, üretme, öğrenme-öğretme, yardımlaşma
ve dayanışma gibi dünyevî faaliyetlerin de hakkını vermeleri, vakitle-
rini israf etmemeleri istenmiştir.

56 ve 57. âyetler hariç Mekke dö-
neminde inmiştir. 85 âyettir. Sûre,
adını 28. âyette geçen “mü’min” ke-
limesinden almıştır. Mü’min ina-
nan kimse demektir. Âyette sözü
edilen mü’min, Firavun ailesinin;
gizlice iman eden ve çevresindeki-
leri hakka yönlendirmeye çalışan
bir ferdidir. Ayrıca sûre, Allah’ın sı-
fatlarından biri olan ve 3. âyette
geçen “ğâfir” kelimesinden dolayı
“Ğâfîr sûresi” diye de anılmaktadır.
“Ğâfir”, bağışlayan demektir. Sû-
rede başlıca, Allah’ın birliğini gös-
teren bazı delillere yer verilerek
kıyametle ilgili tasvirler yapılmak-
tadır. 

Çok konuşanın hatası çok olur.
(Hz. Ali)
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ÇEVRE TEMİZLİĞİ

ÖZLÜ SÖZ

FUSSİLET SÛRESİ
İslam dininin önem verdiği konulardan biri de temizliktir. Ni-
tekim bir ayette: “Orada temizlenmeyi seven adamlar vardır. Al-
lah’da çok temizlenenleri sever.” (Tevbe, 9/108)

Peygamberimiz de: “Din temizlik üzerine kurulmuştur.” (Meşarik,

c, 2, s, 107), buyurmuştur. Müslüman, bedenini, elbisesini, evini ve
oturup kalktığı yeri temiz tutmalıdır. Nitekim bir hadiste “Çev-
renizi temizleyiniz.” (Tirmizi, “Edeb”, 41) buyurulmuştur. Şu halde
cadde, sokak ve parkların, orman ve piknik alanlarının, deniz,
göl, baraj ve ırmakların temizliği, her türlü atık ve çöplerden
korunması, hava kirliliğinin önlenmesi insanların görevleri ara-
sındadır. “İnsanların kendi işledikleri (kötülükler) sebebiyle karada
ve denizde bozulma ortaya çıkmıştır…” (Rum, 30/41) ayeti insanın
çevresine karşı daha özenli olmasını hatırlatmaktadır. 

Mekke döneminde inmiştir. 54
âyettir. 

Sûre, adını üçüncü âyette geçen
ve Kur’an âyetlerini niteleyen
“fussilet” ifadesinden almıştır.

“Fussilet”, “genişçe açıklandı”
demektir. Sûre, ayrıca “Hâ
Mîm es-Secde” diye de anılır. 

Sûrede başlıca hakka davet, ba-
tılda ısrar edenlerin uyarılması,
vahyin insanlar üzerindeki ah-
lâkî ve manevi etkileri konu
edilmektedir.

İnsanın kelamı, aklının terazisidir. 
(Hz. Ali)
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PEYGAMBERİMİZİN ŞEHİT ÇOCUKLARINA VEFASI

ÖZLÜ SÖZ

ŞÛRÂ SÛRESİ
Peygamberimiz, Hudeybiye’den dönerken, Uhud şehidi Hz.
Hamza'nın küçük kızı Ümâme arkasından: “Amcacığım, beni
kime bırakıp gidiyorsun?” diye seslenmişti. Bunun üzerine
Efendimiz, Ümame’yi yanında Medine'ye getirdi. Zeyd b.
Hârise, Hz. Ali ve Cafer b. Ebî Talib, Ümame’ye bakmaya
talip oldu. Cafer’in hanımı, Ümame’nin teyzesiydi. Resûl-i
Ekrem bir şehit çocuğuna gösterilen bu ilgiden son derece
duygulandı. Daha sonra üçüne de ayrı ayrı iltifat etti. Teyze-
siyle evli bulunması sebebiyle Ümame’yi Cafer'in yanına verdi.
Ayrıca Peygamberimiz, her safhada Ümame ile ilgilendi ve
zamanı gelince onu Ümmü Seleme'nin oğlu Seleme ile ev-
lendirdi. (Buhârî, “Megâzî”, 44)

Mekke döneminde inmiştir. 53
âyettir. Sûre, adını 38. âyette
geçen “Şûrâ” kelimesinden al-
mıştır. 

Şûrâ danışma demektir. 

Sûrede başlıca müslümanların
işlerini kendi aralarında da-
nışma yoluyla yürüttükleri, ay-
rıca kainatta Allah’ın birliğini
gösteren deliller kıyamet günü-
nün halleri konu edilmekte ve
müslümanlar güzel ahlak sa-
hibi, örnek insan olmaya özen-
dirilmektedir. 

Sevgi dostlara saygılı olmakla güçlenir.
(Hz. Ali)
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BORCUNU ÖDEYEMEYENE KOLAYLIK GÖSTERMEK

ÖZLÜ SÖZ

ZUHRUF SÛRESİ
İslam ticaret ahlakının en önemli ilkelerinden biri de müşte-
riye iyi davranmak, alacaklarını tahsil ederken gerekli kolay-
lığı göstermek; borçlu borcunu ödeyebilecek durumda değilse
borcunu silmek, bir kısmını bağışlamak veya ertelemektir.
Yüce Rabbimiz bu konuda; “Borçlu darda ise, eli genişleyinceye
kadar beklemelidir. Bilmiş olunuz ki, borcu bağışlamanız sizin
için daha hayırlıdır.” (Bakara, 2/280) buyurarak alacaklının, ge-
rektiğinde borçlu lehine bazı durumlarda fedakarlıkta bulun-
masını istemektedir.

Sevgili peygamberimiz de; “Satarken ve alırken, borcunu ister-
ken ve öderken kolaylık gösteren kimseye Allah merhamet eylesin”
(Buhârî, “Büyû”, 16) şeklinde birbirine iyi davranan alıcı ve satı-
cılar için dua etmişlerdir. 

Mekke döneminde inmiştir. 89
âyettir. Sûre, adını 35. âyette
geçen “Zühruf ” kelimesinden
almaktadır. Zühruf yaldız, mü-
cevher, dünya hayatının geçici
menfaati anlamlarına gelir. Sû-
rede başlıca tevhit, iman ve
vahyin getirdiği hakikatler ile
insanların bu hakikatlere ters
düşecek şekilde sırf geçici
dünya menfaatlerine bağlana-
rak sergiledikleri çelişki vurgu-
lanmakta, batıla karşı çıkan ve
hakkı tutan şahsiyetler olarak
İbrahim, Mûsâ ve İsa peygam-
berlerden söz edilmektedir. 

İlim harcandıkça artar, mal harcandıkça azalır.
(Hz. Ali)
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ŞİRK NEDİR?

ÖZLÜ SÖZ

DUHÂN SÛRESİ
Allah’a ortak koşmaya şirk, ortak koşana “müşrik”, ortak ko-
şulana ise “şerik” denir. Cahiliyye Arapları Allah’ın varlığını,
yerleri ve gökleri O’nun yarattığını, rızkı O’nun verdiğini bil-
dikleri halde Lât ve Uzzâ gibi çeşitli putlara tapmaktaydılar.
Hz. İbrahim’den tevarüs etkikleri Tevhid ve Hanif dinine güya
“Allah’a kendilerini yaklaştıracakları, ahirette şefaatçi olacakları”
(Zümer, 39/3; Yunus, 10/18) inancıyla şirk koşmaya başlamışlar ve
Ka’be’yi putlarla doldurmuşlar, hac ibadetine bile şirki karış-
tırmışlardı. 

Şirk, gizli-açık, canlı-cansız, insan yahut ideoloji olmak üzere
çok çeşitli olabilmektedir. Kişi bilerek ya da bilmeden de şirke
düşebilir. Allah’ın affetmeyeceği yegane günah olan şirkten
(Nisa, 4/48-116) Allah’a sığınırız.

Mekke döneminde inmiştir.
59 âyettir. Sûre, adını 10. âyette
geçen “duhân” kelimesinden
almıştır.

Duhan, duman demektir. 

Sûrede başlıca, Kur’an’ın indi-
rilişi, müşriklerin ona karşı tu-
tumu, Firavun ve halkının
başlarına gelen azaplar, Ku-
reyş’in Hz. Peygamberi yalan-
laması, iyilerin ve kötülerin
karşılaşacakları akıbet konu
edilmektedir.

Senden soruluncaya kadar susman, susturuluncaya kadar konuşmandan hayır-
lıdır. 
(Hz. Ali)
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ALLAH’IN SEVGİSİNDEN MAHRUM EDEN GÜNAH

ÖZLÜ SÖZ

CÂSİYE SÛRESİ
“Kibirli davranarak yüzünü insanlardan çevirme, yeryüzünde
çalım satarak yürüme! Çünkü Allah kibirle kasılan, kendini be-
ğenmiş, övünüp duran kimseleri asla sevmez” (Lokmân, 31/18).

Kibrin sembolü Şeytandır. Çünkü o, Hz. Âdem’i küçük gör-
müş; ona saygı secdesinde bulunmamıştır (Bakara, 2/34). Bu se-
beple, kişinin kibre kapılması, şeytanlaşmaya açılan bir kapıdır. 

Kibirli insanın tipik örneklerinden biri Karun’dur. Zira o,
bütün mal ve mülkünü Allah’ın bir lütfu olarak değil; kendi
akli kabiliyeti ve meziyeti olarak görmüştür (Kasas, 28/78). Aye-
tin sonunda gelen ifadeler, kibrin ne büyük bir günah oldu-
ğunu açıkça ortaya koymaktadır. 

Çünkü bu kimselerin Allah’ın sevgisinden mahrum kalacak-
ları ifade edilmektedir. 

Mekke döneminde inmiştir.
37 âyettir. Sûre, adını 28.
âyette geçen “Câsiye” kelime-
sinden almıştır. 

Câsiye, diz üstü çöken de-
mektir. 

Sûrede başlıca, Kur’an’ın in-
dirilmesi, dış âlemde Allah’ın
varlığını ve birliğini gösteren
deliller, Allah’ın kullarına
bahşettiği nimetler, İsrailo-
ğullarının kendilerine verilen
nimetlere inkar ve isyanla
karşılık vermeleri konu edil-
mektedir.

İktisat az malı çoğaltır, israf ise çok malı azaltır. 
(Hz. Ali)
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İYİ KOMŞU

ÖZLÜ SÖZ

AHKÂF SÛRESİ
Bugün hızla şehirleşen, birbirinden uzaklaşan hayatlarında; alttan-üst-
ten, sağdan-soldan eskisinden daha fazla iç içe giren insanların iyi
komşulara şimdi daha çok ihtiyacı vardır.
Komşuluğu Peygamberimiz şöyle bildirir: “ İyi komşu, uysal bir binek ve
geniş ev kişinin saadetini sağlayan unsurlardır.” (Ahmed b. Hanbel, “Müs-

ned”, 3/407-408)

Evet, kendimiz için istediğimizi komşumuz için de isteriz. Yani müm-
kün mertebe komşumuzun ev halkını ve namusunu korur, gerektiğinde
ziyaret eder, davetine icabet eder, halini sorar, hastalanınca ziyaretine
gider, ihtiyaçlarını giderir, cenazesinde hazır bulunur, kederli günle-
rinde teselli eder, sırlarını saklar, ayıplarını örter ve kusurlarını affede-
riz. O açken tok yatmaz, gelenine gidenine bakıp rahatsız etmez,
hayvanına taş atmaz, çocuğunu itip kakmayız.
Ayrıca Hz. Peygamber’in: “Ey Ebu Zerr! Çorba yaptığın zaman suyunu
çok koy, fazlası ile komşularını gözet.” (Müslim, “Birr”, 142/2625) buyru-
ğuyla komşularımızla yakınlaşmaya çalışırız.

Mekke döneminde inmiştir. 35
âyettir. Sûre, adını 21. âyette
geçen “Ahkâf ” kelimesinden al-
mıştır. 

Ahkâf, sûrede sözü edilen “Âd”
kavminin yaşadığı Yemen’de bir
bölgenin adı olup, uzun ve kıv-
rımlı kum yığınları demektir. 

Sûrede Kur’an-ı Kerim’e dikkat
çekilmekte; bu kitabı, sonsuz
güç ve hikmet sahibi Allah’ın
vahyettiği kesin ve açık bir ifa-
deyle açıklanmaktadır.

Çocuklarınızı kendi zamanlarının şartlarına göre yetiştirin. 
(Hz. Ali)
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ECEL NEDİR?

ÖZLÜ SÖZ

MUHAMMED SÛRESİ
Allah tarafından her canlı için önceden takdir edilen hayat
süresi ve bu sürenin sonu olan ölüm vakti anlamına gelir. 

Ehl-i sünnet âlimlerine göre canlıların her birinin yaşayacağı
ecel tek olup kesinlikle değişmez. Hiçbir canlı kendisi için
takdir edilen zamandan önce hayat bulamayacağı gibi hak-
kında takdir edilen ölüm vakti gelmeden de ölmez. 

Tabii yolla da olsa, kaza ve katil yoluyla da olsa herkes kendi
eceliyle ölür. Kur’an-ı Kerim’de Allah’ın izni olmadıkça hiçbir
nefsin ölmeyeceği, ölümün vakti tayin edilmiş bir yazıya göre
vuku bulduğu, eceli gelen hiçbir nefsin yaşatılmayacağı bildi-
rilmiştir. (Âl-i İmrân, 3/145; Münâfikûn, 63/11)

Medine döneminde inmiştir.
38 âyettir. Sûre, adını Peygam-
ber Efendimizin, ikinci âyette
geçen adından almıştır. 

Sûre, ayrıca 20. âyette geçen
“el-Kıtâl” kelimesinden dolayı
“Kitâl sûresi”, diye de anılmak-
tadır. 

Sûrede temel konu cihad
olmak üzere savaş, esirler, gani-
metler ve münafıkların durumu
iman edenler ile etmeyenlerin
farkları, dünya ve ahiret nimet-
lerinin karşılaştırılması konu
edilmektedir.

Açık yürekle konuşan düşman, içten pazarlıklı dosttan iyidir. 
(Hz. Ali)
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İLAHİ ÇAĞRI: EZAN

ÖZLÜ SÖZ

FETİH SÛRESİ
Allah’ın birliğini ve Hz. Muhammed (s.a.s.)’in peygamberli-
ğini duyurmak anlamına gelen ezan; namaza dâvet, kurtuluşa
çağrıdır. Ezan, Müslümanlığın şiarı, okunduğu ülkede İsla-
mın varlığının sembolüdür.

Gönülleri huzurla dolduran ezan, ruhlara güven verir, imanın
tazelenip güçlenmesini sağlar.

Ezan; sünnet-i müekkede olup hicretin birinci yılında meşru
kılınmıştır. Beş vakit namaz ile Cuma namazı için ezan oku-
mak sünnettir. Namaz vakti girmeden ezan okunmaz; eğer
okunmuşsa vakit girdikten sonra iade edilmesi gerekir.

Ezan okuyan kimsenin Müslüman, erkek ve akıllı olması şart-
tır. Ezan; yüksek bir yere çıkılarak, kıbleye karşı, ayakta, yük-
sek sesle, kelimeler ağır ağır ve aralıklı olarak okunur.

Medine döneminde inmiştir. 29
âyettir. Sûre, adını 1, 18 ve 27. âyet-
lerde geçen “fetih” kelimesinden al-
mıştır. 

Sûrede başlıca, hicretin altıncı yı-
lında Hz. Peygamber ile Mekke’li
müşrikler arasında gerçekleşen Hu-
deybiye antlaşması, cihad, savaştan
geri kalan münafıklar ve Mekke’nin
fethedileceği müjdesi konu edil-
mektedir. Hz. Peygamber “Bu gece
bana, üzerne güneşin doğduğu, her
şeyden daha değerli ve güzel bir sûre
gönderildi” (Buharî, “Tefsir”, 48/1) bu-
yurarak Fetih Sûresni okumuşlar-
dır.

Nerde görsen gönlü kırık, merhem ol sen; / Öyle mazlum yolda kalsa, hemdem ol sen;
Mahşer günü dergâhına mahrem ol sen; / Ben-sen diyen kimselerden geçtim işte.
(Ahmed Yesevî)
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BİLÂL-İ HABEŞİ

ÖZLÜ SÖZ

HUCURÂT SÛRESİ
Habeş asıllı Rebâh ve Hamâme adlı köle çiftin çocuğu olarak

Arabistan’ın batısında doğdu. 

Mekke’de müslüman olduğunu açıkça söyleyen ilk yedi kişi-

den biri olduğu için Ümeyye b. Halef öğlenin kızgın güneşi al-

tında sırt üstü yatırır, büyük bir kayayı göğüs üzerine koydurur,

sonra da Lât ve Uzzâ’ya tapmaya zorladı. Fakat o her defa-

sında, “Rabbim Allah’tır; O birdir” derdi. 

Hz. Ebû Bekir Bilâl’i satın alıp azat etti. Hz. Peygamber’in ilk

müezzini olan Bilâl, uzun boylu, zayıf ve kuru yüzlü, kam-

burca, gür ve kır saçlı, siyah tenliydi. H. 20 senesinde altmış

küsur yaşında Dımaşk’ta vefat etti.

Medine döneminde inmiştir.
18 âyettir. Sûre, adını 4. âyette
geçen “Hucurât” kelimesin-
den almıştır. Hucurât odalar
demektir. 

Burada Hz. Peygamber’in aile
efradıyla birlikte ikamet ettiği
odalar kastedilmektedir. 

Sûrede başlıca, mü’minlerin,
gerek Hz. Peygambere karşı,
gerek kendi aralarında uyma-
ları gereken bazı görgü ve
ahlâk kuralları konu edilmek-
tedir.

Can vermenin vehminden, Azrail'in zahmetinden,
Şefkat olmasa senden, ne eylerim Allah'ım? 
Can vermek işi zor, kolay eyle yâ Cebbar
Senden başka yok gam gideren, ne eylerim Allah'ım? (Ahmed Yesevî)
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OĞLUNA HASRET HZ. YAKUB (A.S.)

ÖZLÜ SÖZ

KÂF SÛRESİ
Yakup (a.s)'ın on iki oğlundan Hz.Yusuf ve Bünyamin bir an-
neden, diğer oğulları ise başka bir anneden idi. Kıskançlık
duygusuna kapılan kardeşleri Yusuf ’u kuyuya attılar (Yusuf,

15/15) ve babalarının büyük bir üzüntü duymalarına sebep ol-
dular. 

Yaşadıkları karşısında sabır, metanet ve ümidini koruyan Hz.
Yakub, Allah’a karşı derin teslimiyet örneği sergileyerek his-
settiği hüzün ve kederini Yüce Allah’a arz edip sabretti (Yusuf,

15/86). Kullarının dua ve taleplerine cevap veren (Bakara, 2/186),
onlara şah damarlarından daha yakın olan (Kaf, 50/16) Allah
(c.c.), imtihanlarını en iyi şekilde başaran Hz. Yakup ve Yu-
suf ’u birbirlerine kavuşturmak suretiyle (Yusuf, 15/99-100) ayrı-
lık hasretlerini sona erdirdi. 

Mekke döneminde inmiştir.
45 âyettir. Sûre, adını başın-
daki “Kâf ” harfinden almış-
tır. 

Sûrede başlıca İslam inancı-
nın temel esasları çerçeve-
sinde, Allah’ın birliğinin
delilleri, Peygamberlik, öl-
dükten sonra dirilme ve geç-
mişteki inkârcı milletlerin
başlarına gelen felaketler,
uğradıkları azaplar konu
edilmektedir. 

Akıllı ve uyanık bir kimse isen, dünyaya gönül bağlama. Şeytan seni kandırıp
dünyaya meylettirirse, seni emri altına almış demektir. Bundan sonra felaketten
felakete sürüklenirsin de hiç haberin olmaz. (Ahmed Yesevî)
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HATIRLAYANLAR, O GÜN HATIRLANACAKTIR

ÖZLÜ SÖZ

ZÂRİYÂT SÛRESİ
“Allah da insana “Evet, öyle, ayetlerimiz sana geldi de sen onları
unuttun. Aynı şekilde bugün de sen unutulacaksın” der” (Tâ-hâ,

20/126). 

Allah Teâlâ’yı hatırlayanlar, elbette ki bu dünyada hatırlana-
caklardır. Yine O’nun buyruklarını gereğince yerine getiren-
ler, mahşerin o şiddetli anında asla unutulmayacaktır.
Acımasız hayat mücadelesi içerisinde daima Rablerinin hoş-
nutluğunu arayanlar, elbette ki o gün göz ardı edilmeyecektir.
Dünyanın aldatıcılığı ve çekiciliğine kapılmadan istikamet
üzere yaşayanlar, şüphesiz ki ilâhî himaye ve korumaya nail
olacaklardır. Günahların bunalttığı bir dünyada balığın kar-
nına sıkışan Hz. Yunus misali Rablerine yalvarıp yakaranlar,
elbette ki sonsuz mutluluk ve güzelliklere erişeceklerdir. 

Mekke döneminde inmiştir. 60
âyettir. Sûre, adını ilk âyette
geçen “ez-zâriyât” kelimesin-
den almıştır. 

Zâriyât, esip savuran rüzgarlar
demektir. 

Sûrede başlıca, öldükten sonra
hesap için toplanma, inkarcıla-
rın ahirette karşılaşacakları
azap, mü’minlere verilecek mü-
kafatlar, Allah’ın varlığını ve
birliğini gösteren kevni deliller
konu edilmektedir.

Ey dostlar! Bir kimse Allah Teala'nın aşkı ile yanarak bu denizde usta bir dal-
gıç olmadıkça, bundan çok daha derin olan vahdaniyyet denizine giremez. Ona
girmek için usta bir dalgıç olmak gerekir. (Ahmed Yesevî)
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GÜZEL AHLAK

ÖZLÜ SÖZ

TÛR SÛRESİ
“İman bakımından müminlerin en olgunu, ahlakı en güzel olup, aile
bireylerine karşı en yumuşak ve lütufkâr davranandır.” (Tirmizi, “İman”,

6) Hadisin ifadesine göre, imanın olgunluk derecesine ulaşması, ki-
şinin güzel ahlak sahibi olmasına bağlıdır. Güzel ahlaka sahip olan
kimse, en başta eşi, çocukları, anne ve babası olmak üzere bütün aile
bireylerine sonra da bütün insanlara karşı yumuşak davranır. Güzel
ahlak sahibi olmak, kişiyi iman bakımından olgunlaştırır ve onu
içinde yaşadığı toplumun saygın bir üyesi haline getirir. 
Güzel ahlakın tezahürlerini bütün söz ve davranışlarında ortaya
koyan bir Müslüman, çevresinde örnek ve numune bir insan haline
gelir. Bu yaşantısı sayesinde çevresindeki insanlara örnek olan insan
karanlığa karşı mum yakmış gibi insanların hayatlarına huzur ışık-
ları saçar. Böylece ahlaklı kişi hem Rabbinin rızasını kazanır, hem
de bireysel ve toplumsal barışa katkı sağlamış olur.

Mekke döneminde inmiştir.
49 âyettir. Sûre, adını birinci
âyette geçen “et-Tûr” kelime-
sinden almıştır. 

Tûr, dağ demektir. 

Burada Hz. Mûsâ’ya ilk vahyin
geldiği, Sina Yarımadası’nın
güneyindeki Sina dağı kaste-
dilmektedir. 

Sûrede başlıca, ahiret halleri,
kâfirlerin karşılaşacakları ceza,
mü’minlerin mükâfatları konu
edilmekte ve müşriklerin Hz.
Peygamber hakkındaki batıl
iddiaları reddedilmektedir.

Gönlünde Allahü tealanın aşkını taşıyanlar dünya ile tamamen alakalarını kes-
mişlerdir. Bunlar halk içinde Hak ile olurlar. Bir an Allahü tealayı unutmazlar. 
(Ahmed Yesevî)
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KAN DAVASI GÜTMEK

ÖZLÜ SÖZ

NECM SÛRESİ
Tüm dinlerde ve hukuk sistemlerinde suç kişiseldir. Kimse,
başka birisinin suçundan dolayı cezalandırılamaz. Kur’an-ı ke-
rim’in altı ayetinde kişinin başka birisinin günahını yüklen-
meyeceği ifade edilmektedir. (En’am, 6/164) Allah’a ortak
koşmaktan sonra en büyük günah olan adam öldürmenin ce-
zasını sadece katil çeker. Onun yakınlarının hiçbir kusuru yok-
tur, cezalandırılamazlar. Katilin cezasını da devlet verir.
Öldürülenin yakınları cezalandırmaya kalkarsa bu kan dava-
sına dönüşür. Kan davası cahiliye adetlerindendir. Hz pey-
gamber veda haccında kan davasını yasaklamıştır. (Müslim,

“Hac”, 17) Kan davasını sürdürmek, sadece bir kişiyi öldür-
mekle kalmaz, zincirleme şekilde birçok kişinin ölümüne
sebep olur. 

Mekke döneminde inmiştir. 62
âyettir. 

Sûre, adını ilk âyetin başındaki
“en-Necm” kelimesinden al-
mıştır.

Necm, yıldız demektir. Sûrede
başlıca, Kur’an’ın vahiy eseri ol-
duğu ve herkesin yaptığının
karşılığını göreceği vurgulan-
makta, inkarcılıkları sebebbiyle
helak edilmiş topluluklardan
örnekler verilmekte ve Allah’ın
kudretinin delilleri konu edil-
mektedir.

İnsanın en büyük zaafı bencil olup iyilere değer vermeyişidir. 
(Ahmed Yesevî)
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HAK VE BATIL

ÖZLÜ SÖZ

KAMER SÛRESİ
Allah’ın isimlerinden olan “Hak” sözcüğünün birçok anlamı
vardır. “Batıl”ın zıttı olarak “gerçeğe uyan inanç, düşünce ve
davranış ” anlamları öne çıkar. “Batıl” da, “asılsız olan, gerçeğe
uymayan inanç, düşünce ve davranış” anlamındadır. 

Kur’an-ı Kerim’de “hak”; İslam, vahiy, risalet, adalet, tevhid,
doğru haber” gibi anlamlarda, batıl da; yalan, put, şirk, haram,
haksızlık ve zulüm, faydasız” anlamlarında kullanılmaktadır.

“De ki; hak geldi, batıl yok oldu. Şüphesiz batıl yok olmaya mah-
kumdur” (İsra, 17/81) mealindeki ayette hak sözcüğü, Allah’ın
hoşnut olduğu, batıl sözcüğü de Allah’ın hoşnut olmadığı her
şey anlamında kullanılmıştır. 

Mekke döneminde inmiştir. 55
âyettir. 

Sûre, adını ilk âyette geçen “el-
Kamer” kelimesinden almıştır.
Kamer, ay demektir. 

Sûrede ana fikir olarak, Kur’an’ı
yalanlayanlar, çeşitli azap ve
helak örnekleri, suçluların ve
takva sahiplerinin ahirette kar-
şılaşacakları muamelelerle ilgili
uyarı ve müjdeler yer almakta-
dır.

Bu dünya bütün halktan geçer ya; / İnanma sen malına , bir gün elden gider ya. 
Ata,ana,kardeşler nere gitti,fikir kıl; / Dört ayaklı tahta at bir gün sana yeter ya.
(Ahmed Yesevî)
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İSLÂM’IN İLK ŞEHİDESİ: HZ. SÜMEYYE

ÖZLÜ SÖZ

RAHMÂN SÛRESİ
Yasir’in hanımı, Ammar ve Abdullah’ın anneleri Sümeyye,
Müslümanlığını açıklamaktan çekinmeyen ilk hanımlardandı.
Dininden döndürülmek için, yaşına rağmen yapılan ağır iş-
kencelere katlandı. İslam’ın şerefi için ölmeyi göze aldı ve
müşriklerin söyletmek istediklerini asla söylemedi. Kocası
Yasir, işkenceler altında can verdikten sonra, Sümeyye de iş-
kence için Ebu Cehil’e teslim edildi. Ebu Cehil, Sümeyye’ye
küfrederek işkence ederdi. Bu işkencelerden birinde, dininden
dönmemekte ısrar eden Sümeyye, Ebu Cehil’i öfkelendirdi.
Ebu Cehil, eline geçirdiği bir mızrakla Sümeyye’yi katletti.
Böylece Sümeyye, İslam tarihinde ilk kadın şehit olma şere-
fini kazanarak Peygamberimizin müjdesine nail oldu (Hâkim,

Müstedrek, III/382).

Mekke döneminde inmiştir.
78 âyettir.

Sûre, adını ilk âyeti oluşturan
ve Allah’ın güzel isimlerinden
biri olan “er-Rahmân” kelime-
sinden almıştır.

Sûrede başlıca, Allah’ın ni-
metleri, birliğini ve kudretini
gösteren kainat delilleri ve gü-
nahkârların kıyamette karşıla-
şacakları korku ve şiddet konu
edilmekte oldukça ayrıntılı bir
cennet tasvirine de yer veril-
mektedir.

Muhabbetin denizine gömülüp bat / Aşıkların sohbetine özünü kat
Muhabbetin pazarına özünü sat / Özünü satmadan Hakk rahmetin alsa olmaz.
(Ahmed Yesevî)

24 Şubat

Saray Matbaacılık Kağıtçılık Kırtasiyeclik Tic. ve San. A.Ş. Tel.: (0312) 527 28 90



AFFEDİCİLİK

ÖZLÜ SÖZ

VÂKI’A SÛRESİ
Güzel ahlak esaslarından biri de affediciliktir. Affetmek, kişi-
nin kendisine haksızlık yapana gücü yettiği halde misilleme
yapmayıp onu bağışlamasıdır. Bu erdeme sahip olanlar
Kur’an-ı Kerîm’de övülmüşlerdir: “Öfkelerini yenerler, insan-
ları affederler. Allah iyilik edenleri sever.” (Âl-i İmrân, 3/ 134)

Sevgili peygamberimiz de öfkeye hâkim olmayı, gerçek kah-
ramanlık olarak tanımlar: “Yiğit dediğin güreşte rakibini yenen
kimse değildir. Asıl yiğit kızdığı zaman öfkesini yenebilendir.” (Bu-

hârî, “Edeb”, 76)

Bizler yalnızca kendimize karşı yapılan kötülükleri affedebi-
liriz. Buna karşılık dinî ve millî değerlerimiz, birliğimiz ve dir-
liğimiz ile insanlığa karşı yapılan kötülükler karşısında son
derece duyarlı olmak mecburiyetindeyiz.

Mekke döneminde inmiştir. 96
âyettir. 

Sûre, adını birinci âyette geçen
“el-vâkı’a” kelimesinden almış-
tır. Vâkı’a, gerçekleşen, mey-
dana gelen olay demektir. 

Burada kıyameti ifade etmek-
tedir. Sûrede başlıca, kıyametin
kopmasından önceki ve sonraki
dehşetli haller ve insanların
amellerine göre içinde yer ala-
cağı gruplar konu edilmekte
cennet ve cehennem tasvirleri
yapılmaktadır. 

Âdem oğlu ölesi, yer altına giresi, / Kim iyidir kim kötü, orada malum olası. 
Burada özünü bilenler, Hakk’a kulluk kılanlar, / Hak yoluna girenler, aydınlık yüzlü olası.
(Ahmed Yesevî)

25 Şubat

Saray Matbaacılık Kağıtçılık Kırtasiyeclik Tic. ve San. A.Ş. Tel.: (0312) 527 28 90



YEMİN KEFARETİ

ÖZLÜ SÖZ

HADÎD SÛRESİ
“…Yeminin kefareti, ailenize yedirdiğinizin orta hallisinden on
yoksulu doyurmak yahut onları giydirmek ya da bir köle azat et-
mektir. Kim (bu imkânı) bulamazsa onun kefareti üç gün oruç
tutmaktır…” (Mâide, 5/89)

Bu âyetten açıkça anlaşıldığı gibi yeminini bozan kişinin ke-
fareti, on fakiri doyurmak veya giydirmek, ya da bir köleyi hür-
riyetine kavuşturmaktır. Ancak bu sayılanlardan birini
yapamayan kişinin, peşpeşe üç gün oruç tutması gerekir.

Bozulan yeminler birden fazla olursa, kefaretler de yeminlerin
sayısınca artar. Ancak bazı din bilginlerine göre bozulan ye-
minler birden fazla olsa bile bir kefaret yeterli olur.

Medine döneminde inmiştir.
29 âyettir. Sûre, adını 25.
âyette geçen “el-Hadîd” keli-
mesinden almıştır. 

Hadîd, demir demektir. 

Sûrede başlıca, tüm kâinatın
Allah’a ait olduğu ve kainatta
dilediği gibi tasarruf edeceği,
Allah’ın dinini yüceltmek
için can ve mal ile mücade-
lenin gerekliliği, dünya haya-
tının geçiciliği ve aldatıcılığı
konu edilmektedir.

Gelin dostlar Allah zikrini daima söyleyin / Allah zikri gönül ülkesini açar dostlar
Estağfirullah ve istağfarı dinmeden söyleyin / Lanetli şeytan beden ülkesinden kaçar dostlar.
(Ahmed Yesevî)
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DEĞERLERİN AKTARILMASINDA AİLENİN ÖNEMİ

ÖZLÜ SÖZ

MÜCADELE SÛRESİ
Değerlerle ilk olarak ailede tanışılır, benimsenir ve öğrenilir.

Aile adeta bir ahlâk okuludur. 

Aile sorumluluk, güven, mücadele, adalet, inanmak, paylaşma

ve dayanışma gibi en temel insani değerlerin ilk olarak öğre-

nilip uygulandığı yerdir. 

Aile kuşaktan kuşağa aktarılması gereken önemli değerlerin

oluştuğu yerdir. 

Çocuk, kendisini hayata intibak ettirici davranışları küçük yaş-

larda öğrenir ve bu öğrenmeler onun dimağında kolay sökü-

lüp atılamayacak kadar derin bir şekilde yerleşir.

Medine’de nâzil olmuştur, 22
âyettir. Sûrede; câhiliye döne-
minde bir boşama türü olan
“zıhar”ın yanlışlığı ortaya
konmakta; topluluk içinde fı-
sıltıyla konuşma, selâmlaşma,
toplantılarda uyulması gere-
ken nezaket kuralları, özel
görüşmelerde edebe riayet
edilmesi gibi konularda ah-
laki ölçüler getirilmektedir.

Aynı şekilde münafıkların
özellikleri ve müminlerin
inanmayanlara karşı takın-
maları gereken tutum ve dav-
ranışlarına değinilmektedir. 

Başlangıçlar, nihayetlerin tecelli ettiği yerlerdir. Kimin bidayet ve başlangıcı
Allah ile olursa nihayeti de O'nunla, O'na doğru olur. 
(Ataullah İskenderî)

27 Şubat

Saray Matbaacılık Kağıtçılık Kırtasiyeclik Tic. ve San. A.Ş. Tel.: (0312) 527 28 90



EVİNİ TEBLİĞE ADAYAN SAHABİ

ÖZLÜ SÖZ

HAŞR SÛRESİ
Erkam b. Ebi'l-Erkam, Mekke'nin seçkin ailelerinden Mahzûm
kabilesine mensuptur. İlk müslümanlardan ve ilk hicret edenler-
dendir. Rasulullahla (s.a.s.) birlikte bütün savaşlara katılmıştır.

Erkam denilince ilk akla gelen husus onun evidir. Erkam, ilk
müslümanların sıkıntılı günlerinde evini Resulullah'ın ve İs-
lam'ın hizmetine sunmuştu. Burası İslam'ın ilk yıllarında, Pey-
gamberimize ve ilk müslümanlara bir çeşit sığınak vazifesi
görmüştür. İslam'a gönül verenler orada toplanır, Hz. Peygamber
de onlara, nazil olan Kur'an ayetlerini okur ve oraya gelenleri İs-
lam'a davet ederdi. 

Bu yüzden bu eve “Dâru'l-Erkam”, “Dâru'l-İslam”, “Beytü'l-
İslam” gibi isimler verilmiştir. Erkam, Hicri 54/55'te seksen yaşın
üzerinde vefat etmiştir. Kabri Cennütü'l-Bakî'dedir.

Kur’an’ın 59. sûresidir, 24 ayettir.
Nadîroğulları’nın Hz. Peygam-
ber ile imzaladıkları tarafsızlık
antlaşmasını bozmaları üzerine
H. 4. yılda inmiştir.

Sûre, Yahudilerin sürülmelerin-
den, onlardan elde edilen gani-
metlerden (fey), Ensar ve
Muhacirlerden, daha sonra ge-
lecek nesillerden, münafıklardan
ve şeytandan bahseder. Allah’ın
unutulmaması, ahirete hazırla-
nılması hatırlatıldıktan sonra
Allah’ın 14 güzel isminin geç-
tiği “Hüvallâhüllezî” ayetleriyle
sona erer.

İbadet ve taat yapamadığında üzülmemen, hata ve günah işlediğinde ise piş-
manlık duymaman kalbin ölüm işaretlerindendir. 
(Ataullah İskenderî)
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KUR’AN’A GÖRE ŞEYTAN

ÖZLÜ SÖZ

MÜMTEHİNE SÛRESİ
Kur’an-ı Kerim, şeytanın bizi fakirlikle korkutarak kötülüğü
emredeceğini bildirmektedir. (Bakara, 2/268) İnsanları birbirine
düşürmek için içki, kumar ve kötülüğü vasıta olarak kullanan
Şeytan’ın, (Mâide, 5/91) bu konuda her türlü yola başvuracağını,
insanlara önlerinden, arkalarından, sağlarından, sollarından so-
kulacağını ve bu sayede insanların birçoğunu Allah’a şükret-
mekten alıkoyacağını yine Kur’an bize bildirir. (A’raf, 7/17). 

Şeytan, insan neslini saptırmak (Kasas, 28/15), şüpheye düşürmek
(Sebe’, 34/20), onlara kötü işleri güzel göstermek (Ankebut, 29/38),
içki, kumar ve fuhuş gibi eylemleri sevdirmek (Mâide, 5/91-92) ve
vesvese vermek (Nâs, 114/4-5) gibi yollara başvurur. Ancak,
Kur’an’a göre Şeytan’ın gücü, sadece onu dost edinenlere ve Al-
lah’a şirk koşanlara yetmektedir (Nahl 16/100). 

Medine döneminde inmiştir. 13
ayettir. Kur’an’ı Kerim’in 60. sûre-
sidir. Sûrede inananlardan, diğer
insanlarla olan ilişkilerinde Allah
rızası ve onun muhabbetini esas
almaları istenmiş ve bu hususta
İbrahim peygamber ve ona tabi
olanlar örnek gösterilmiştir. Sû-
rede, müslümanlara karşı açık bir
düşmanlık içinde olmayan gayri
Müslimlerle iyi ilişkiler içinde ol-
manın bir sakıncası olmadığı vur-
gulanmış, buna karşın İslam
toplumunu hedef alan ve onlara
tuzak kurmaktan geri durmayan
kişilere karşı müslümanlar dik-
katli olmaya çağrılmıştır.

Dünyanın ve maddenin şekilleriyle aynası kirlenmiş olan kalp nasıl parlar? Şeh-
vetleriyle bağlanmış olan kalp Allah’a doğru nasıl yol alır? 
(Ataullah İskenderî)
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